



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz integracji cudzoziemców

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
<p>Fundacja COOLtura 66-446 Glinik Podgrzybkowa 3</p> <p>Forma prawna: fundacja KRS 0000638985</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Dariusz [redacted] a@gmail.com</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wakacyjna integracja			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-07-01	Data zakończenia	2023-08-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ubiegłym roku kiedy rozpoczęła się wojna na Ukrainie wiele osób zostało zmuszonych do opuszczenia swojego kraju w obawie o swoje bezpieczeństwo. Większość uchodźców znalazła schronienie na terenie Polski, część trafiła również do Glinika. Nasza organizacja już blisko rok stara się pomagać uchodźcom, udostępniliśmy nasz budynek gdzie już ponad 50 osób znalazło bezpieczne schronienie. Obecnie mieszka u nas grupa 25 osób w tym 10 dzieci w wieku szkolnym, wszystkie osoby pochodzą ze wschodu Ukrainy więc z terenów objętych działaniami wojennymi bądź będące pod okupacją rosyjską. Ta sytuacja niestety powoduje że ich pobyt w Polsce będzie trwał jeszcze wiele miesięcy, nawet po zakończeniu działań wojennych ich miejscowości są w dużej mierze zniszczone. Od początku kiedy przyjechali do nas uchodźcy staramy się poprzez różne inicjatywy włączać ich w życie lokalnej społeczności. Organizujemy warsztaty dla dzieci, wycieczki, pikniki czy kino plenerowe - jednak proces integracji to długofalowe działanie. W związku ze zbliżającymi się wakacjami planujemy również zorganizować ciekawe zajęcia, tak aby wakacje spędzili aktywnie, przy okazji poznając ciekawe miejsca. Projekt "Wakacyjna integracja" to cykl wydarzeń przeznaczony dla uchodźców z Ukrainy oraz mieszkańców gminy Deszczno. Lato, wakacje to idealny czas do wspólnych zabaw spotkań z sąsiadami, przyjaciółmi. Chcemy aby poprzez uczestnictwo we wspólnych spotkaniach z lokalną społecznością budować więzi, które dadzą im większe poczucie bezpieczeństwa. Uchodźcy są wciąż „gośćmi” w nie swojej ojczyźnie, bardzo czekają na koniec wojny ale póki co muszą organizować swoje życie w Polsce. Projekt "Wakacyjna integracja" polega na organizacji wspólnych zajęć z animatorami oraz wycieczek integracyjnych. Wycieczki to świetny sposób, żeby pokazać osobom z Ukrainy choć cząstkę naszej ojczyzny, ciekawe miejsca i góry, które bardzo chcą zobaczyć. Osoby mieszkające na terenie sołectwa niestety już drugi rok spędzą wakacje po za swoim krajem, ich rodziców często nie stać na zapewnienie im zorganizowanego wypoczynku, dlatego chcemy zorganizować choć jednodniowe wycieczki.

W ramach projektu planujemy zorganizować:

1. Zabawy z animatorami - 3 spotkania łącznie 60 uczestników (30 osób z Ukrainy i 30 z terenu gminy Deszczno)
2. Wycieczkę w góry (Karpacz) - jednodniowa wycieczka autokarem, 40 uczestników (23 osób z Ukrainy i 17 z terenu gminy Deszczno)
3. Wycieczkę do Wrocławia - jednodniowa wycieczka autokarem, 40 uczestników (23 osoby z Ukrainy i 17 z terenu gminy Deszczno) - zwiedzanie ZOO
4. Spływ kajakowy – bardzo obecnie popularna forma aktywnego spędzania czasu, niedaleko naszej miejscowości są organizowane spływy rzeką Obrą 30 uczestników (15 osób z Ukrainy i 15 z terenu gminy Deszczno)

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty dla dzieci	8 godzin	harmonogram zajęć
Warsztaty dla dzieci - liczba uczestników	60	Lista obecności
Spływ kajakowy	6 godzin	Harmonogram
Spływ kajakowy - liczba uczestników	30	Lista obecności
Wycieczka w góry - liczba uczestników	40	Lista obecności
Organizacja wycieczki do Wrocławia	1	Harmonogram

Organizacja wycieczki w góry - Karpacz	1	Harmonogram
Wycieczka do Wrocławia - liczba uczestników	40	Lista obecności

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Strategiczne cele Fundacji obejmują promocję szeroko pojętej kultury oraz działalność na rzecz społeczności lokalnych. Dostrzegając dość powszechne, wynikające z przesłanek ekonomiczno-społecznych, wykluczenie mieszkańców małych miejscowości z udziału w wydarzeniach kulturalnych, czy edukacyjnych, w czasie naszej, blisko 6-letniej, aktywności realizowaliśmy przedsięwzięcia w tym zakresie przede wszystkim właśnie na, bliskich nam, obszarach wiejskich powiatu gorzowskiego.

Za swoje dotychczasowe największe osiągnięcie uważamy „Mobilny Dom Kultury”. Był to także największy ze zrealizowanych przez nas projektów. Jego idea polegała na przybliżeniu mieszkańcom wsi różnorodnych form kultury. W ramach projektu dążyliśmy do możliwie dużego uczestnictwa mieszkańców terenów wiejskich w organizowanych przez nas w wiejskich świetlicach wydarzeń artystycznych.

Działania w ramach „MDK” skierowane były do szerokiego grona odbiorców. Oferta kulturalna zawierała odrębne komponenty dedykowane dzieciom, dorosłym i seniorom. Dzięki wsparciu tego przedsięwzięcia przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w roku 2017 udało się nam zorganizować blisko 50 wydarzeń.

Kolejnym ważnym elementem naszej działalności stanowi upowszechnianie zdrowego stylu życia poprzez propagowanie rekreacji. Projekt „RoweLOVE” zachęca do aktywnego spędzania czasu wolnego na rowerze i świeżym powietrzu. Dzięki temu programowi promujemy również podgorzowską wieś Glinik, jako idealne miejsce do rozwijania podmiejskiej aktywności na łonie natury. Znakomicie sprzyja temu lokalizacja. Z jednej strony lasy i czyste jezioro, z drugiej dobra podmiejska komunikacja stanowią silne atuty Glinika.

Ostatnim obszarem naszej aktywności, szczególnie nam bliskim, jest działalność na rzecz społeczności lokalnej Glinika, naszej rodzimej miejscowości. Można się zastanawiać, czy mieszkańcy tak niewielkiej miejscowości, są warci uwagi. Jednak sukcesywnie poznając ich bliżej, analizując zachowania i dostrzegając zachodzące w najbliższym otoczeniu zmiany, takie chociażby jak brak poczucia przynależności do małej lokalnej wspólnoty, nie mamy wątpliwości, że tak. Mieszkają tu obok siebie dwa zupełnie różne pokolenia mieszkańców. „Starzy” wychowani na wsi w tradycji rolniczej i „młodzi”, którzy najczęściej uciekli z miasta w poszukiwaniu zacisza i bliskości natury.

Swoją lokalną aktywności rozpoczęliśmy od organizacji wspólnych spotkań i rozmów o potrzebach i oczekiwaniach mieszkańców wsi. W ten sposób zamierzaliśmy zrealizować dwa cele. Z jednej strony zacząć integrować obce sobie środowiska. Z drugiej chcieliśmy to środowisko zaktywizować do działań na rzecz poprawy warunków, w których mieszkamy i atrakcyjności wsi, także dla nas samych, czyli jej mieszkańców.

Owoce tych działań stały się środki zdobyte na nową wiatę i ławki. W ten sposób udało nam się odnowić wspólne miejsce spotkań. Z kolei jesienią, z projektu Fundacji PZU „Pomoc to moc”, pozyskaliśmy kwotę 30.000 zł, której przeznaczeniem był zakup i montaż oświetlenia solarnego. Pozytywnie wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa na drogach naszej miejscowości.

W roku 2019 przystępując do programu „Masz Głos” oraz do „Sieci współpracy organizacji pozarządowych pogranicza polsko-niemieckiego na rzecz ochrony klimatu” rozszerzyliśmy naszą aktywność. Dzięki tym programom nawiązaliśmy nowe kontakty, które wpływają na nasz dalszy rozwój.

Nasze dotychczasowe zaangażowanie i dokonania sprawiły, iż ugruntowaliśmy swoją pozycję w lokalnej społeczności. Wyznaczyliśmy sobie również nowe cele na bliższą i dalszą przyszłość.

Chcemy skoncentrować się na kontynuacji dotychczasowej pracy na rzecz społeczności z terenów wiejskich. Nasze zainteresowanie kierujemy przede wszystkim na rozwój i integrację środowisk kobiecych działających na wsiach, zwłaszcza w ramach Kół Gospodyń Wiejskich, które obecnie przeżywają swój „renesans”. Ich dorobek, co przy tym bardzo istotne, obejmuje także wielką rolę w procesie pozytywnego kształtowania miejscowych społeczności, podtrzymywania miejscowej tradycji, przy jednoczesnym krzewieniu lokalnej przedsiębiorczości.

Drugim również ważnym elementem naszego dalszego rozwoju jest edukacja, którą także kierujemy do mieszkańców wsi. Czynimy to realizując programy mające na celu podniesienie poziomu wiedzy na temat życia publicznego. Są to zwłaszcza: „Fundusz sołdecki”, „Inicjatywa Lokalna”, „Prawa Mieszkańców” oraz edukacja ekologiczna.

Bieżący rok to działania na rzecz uchodźców, zrealizowaliśmy szereg działań na rzecz uchodźców i lokalnej społeczności. Był to m.in projekt „Wakacyjna integracja” w ramach którego organizowaliśmy warsztaty kulinarne, kino plenerowe, wycieczkę nad morze. Od maja działamy na rzecz integracji uchodźców w naszej lokalnej społeczności, pomagamy w sprawach formalnych - jak kontakt z Urzędem Gminy, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, czy pomoc w znalezieniu pracy. Udało nam się stworzyć 2 miejsca pracy w ramach projektu „Cash for Work” - dzięki temu programowi 1 pani pracuje w Szkole Podstawowej w Deszcznie jako pomoc nauczycielska a druga jako pomoc kuchenna.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Organizacja warsztatów	2 000,00 zł		
2	Wynajem autokaru - wycieczka w góry	4 000,00 zł		
3	Wynajem autokaru - Wrocław	4 000,00 zł		
4	Catering podczas wycieczek	2 000,00 zł		
5	Organizacja spływu kajakowego	2 000,00 zł		
6	Ubezpieczenia uczestników wycieczek	800,00 zł		
7	Zakup biletów do ZOO	1 200,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		16 000,00 zł	9 200,00 zł	6 800,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.



.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 21.05.2023.....

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

